
Id: 45B58A98-6095-49D9-90C5-DABDB1B4ACC0. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXII/204/2012
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO

z dnia 29 lutego 2012 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu postępowania z dzikimi zwierzętami na terenie 
miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055,Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134,poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), 
art.1 ust.1 i 3, art. 33 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002, 
z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462,z 2006 r. 
Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz 753, z 2010 r. 
Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 230, poz. 1373), art. 3 ust.2 pkt 2 lit. c ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządkuw gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, 
z 2008 r.Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. 
Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 106, poz. 622, Nr 152, poz. 897, Nr 230, poz. 1373), art.2 ust.1 pkt 
1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2009r. Nr 151, poz. 1220, Nr 157, poz. 1241, 
Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, 
poz. 1241,Nr 224, poz. 1337) Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin postępowania z dzikimi zwierzętami na terenie miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomaszowa Maz. 

Stanisław Stańdo



Id: 45B58A98-6095-49D9-90C5-DABDB1B4ACC0. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/204/2012  

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego  

z dnia 29 lutego 2012 r. 

Regulamin postępowania z dzikimi zwierzętami na terenie miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

§ 1. Niniejszy regulamin, określa zasady postępowania z dzikimi zwierzętami na terenie położonym w granicach 
administracyjnych miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 2. Regulamin obowiązuje: 

1) użytkowników nieruchomości; 

2) przedsiębiorców zbierających, transportujących i unieszkodliwiających zwłoki zwierzęce; 

3) przedsiębiorców wykonujących usługi weterynaryjne; 

4) instytucje odpowiedzialne za prowadzenie gospodarki leśnej na terenie miasta; 

5) mieszkańców i inne osoby przebywające na terenie miasta. 

§ 3. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) użytkownikach nieruchomości – należy przez to rozumieć właścicieli, współwłaścicieli ,użytkowników 
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 
a także inne podmioty władające nieruchomością; 

2) podmiocie – należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub prawną wykonującą czynności związane 
z wyłapywaniem, przepędzaniem, odstraszaniem i skracaniem cierpień zwierzętom dzikim; 

3) zwierzętach wolno żyjących (dzikich) - rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione żyjące w warunkach 
niezależnych od człowieka; 

4) humanitarnym traktowaniu zwierząt - rozumie się przez to traktowanie uwzględniające potrzeby zwierzęcia 
i zapewniające mu opiekę i ochronę; 

5) konieczności bezzwłocznego uśmiercenia zwierzęcia - rozumie się przez to obiektywny stan rzeczy, stwierdzony 
w miarę możliwości przez lekarza weterynarii, a gdyby nie było możliwości takiego stwierdzenia przez lekarza 
weterynarii to przez członka Polskiego Związku Łowieckiego, inspektora organizacji społecznej, której 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, funkcjonariusza Policji, Straży Miejskiej lub Gminnej, Straży 
Granicznej, pracownika Służby Leśnej lub Służby Parków Narodowych, strażnika Państwowej Straży Łowieckiej, 
strażnika łowieckiego lub strażnika Państwowej Straży Rybackiej, polegający na tym, że zwierzę może dalej żyć 
jedynie cierpiąc i znosząc ból, a moralnym obowiązkiem człowieka staje się skrócenie cierpień zwierzęcia; 

6) agresywne dzikie zwierzę – rozumie się przez to zwierzę niudomowione żyjące w warunkach niezależnych od 
człowieka, które stwarza zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi; 

7) zwierzynie grubej - należy przez to rozumieć takie gatunki zwierząt jak: łoś, jeleń, daniel, sarna, dzik; 

8) zwierzynie drobnej - należy przez to rozumieć takie gatunki zwierząt jak: lis, jenot, borsuk, kuna, norka 
amerykańska, tchórz zwyczajny, szop pracz, piżmak, zając, dziki królik oraz ptaki. 

§ 4. W celu zmniejszenia populacji zwierząt penetrujących tereny zurbanizowane zaleca się użytkownikom 
nieruchomości: 

1) grodzenie wiat śmietnikowych na terenach mieszkaniowych; 

2) grodzenie ogrodów działkowych i terenów wykorzystywanych rolniczo; 

3) grodzenie ciągów komunikacyjnych przebiegających przez kompleksy leśne. 

§ 5. W przypadku pojawienia się dzikiej zwierzyny na terenie miasta bezzwłocznie przekazać informację pod 
numer alarmowy 112, służbom Policji – 997, Straży Pożarnej – 998 lub Straży Miejskiej – 986. 



Id: 45B58A98-6095-49D9-90C5-DABDB1B4ACC0. Podpisany Strona 2

§ 6. 1. Ochrona zwierząt przebywających na terenach zurbanizowanych będzie realizowana przez przepędzanie, 
odstraszanie i wyłapywanie. 

2. Użytkownicy nieruchomości na których bytują zwierzęta winni umożliwić wyznaczonym służbom oraz 
podmiotom, z którymi Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki podpisze porozumienia prowadzenie czynności 
w zakresie przepędzania, odstraszania i wyłapywania. 

§ 7. 1. Usypianie agresywnych dzikich zwierząt oraz odbiór i przewóz zwierzyny odłowionej zostanie powierzone 
podmiotom, z którymi Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki podpisze porozumienia. 

2. Czynności wykonywane podczas łapania, przewozu, wypuszczania i usypiania zwierząt muszą być 
wykonywane w sposób humanitarny. 

§ 8. 1. Zakazane jest zakopywanie zwłok zwierząt dzikich. 

2. Informację o padłych zwierzętach dzikich z terenów miejskich należy przekazać służbom Policji tel. 997 lub 
Straży Miejskiej tel. 986. 

§ 9. Gmina prowadzić będzie edukację ekologiczną mieszkańców w zakresie postępowania z dzikimi zwierzętami 
na terenie miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 10. Zabezpieczenie terenu w przypadku prowadzenia akcji przy wyłapywaniu lub usypianiu dzikiej zwierzyny 
zapewni Policja, Straż Pożarna oraz Straż Miejska. 


